



UNIONE EUROPEA

FONDI STRUTTURALI EUROPEI **pon** 2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Dipartimento per la Programmazione  
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale  
Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



**ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "KAROL WOJTYLA"**

**Palestrina**

Scuola dell' Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado

Piazza Ungheria, 4 - 00036 PALESTRINA (Roma)

Tel. 0695307077- fax 0695307233

C.F.:93021350587 - COD.MECC.:RMIC8DS002 e-mail: [rmic8ds002@istruzione.it](mailto:rmic8ds002@istruzione.it)

posta certificata: [rmic8ds002@pec.istruzione.it](mailto:rmic8ds002@pec.istruzione.it)

[www.ickarolwojtylapalestrina.gov.it](http://www.ickarolwojtylapalestrina.gov.it)



unicef



Prot. n. 1958/D15 del 19/04/2016

## **Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per la stipulazione di contratto per acquisto di beni e servizi<sup>1</sup>** **(art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)**

La sottoscritta SCANDURRA MANUELA Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "KAROL WOJTYLA" di Palestrina (RM), nata a Frascati (RM), il 19/10/1959, residente a 00154 - Roma (RM), via di Villa Belardi, n. 44, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in esecuzione della determinazione a contrattare prot. n. 804/D15, del 16/02/2016 e successiva integrazione prot. n. 1693/D15 del 06/04/2016, e in relazione alla procedura di acquisizione dei beni/servizi per la realizzazione del Progetto **Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020; Progetto 10.8.1.A1 -FESRPON - LA - 2015-158 - Realizzazione rete LAN/WLAN** (CIG: **X3A182F1AF** - CUP: **D96J15001480007**), che sono di seguito elencati:

<b>DESCRIZIONE DEL BENE</b>	<b>N°</b>
Fornitura e installazione di Armadio Rack 19" a 6 unità apertura frontale a chiave staffe a parete patch panenel 24 porte	8
switch di rete	8

<sup>1</sup> Da allegare alla determinazione a contrarre

Realizzazione punto rete all'interno aule e palestra LAN collegamento rack piano Cablaggio strutturato (cavi, prese elettriche e di rete, scatole,torrette, connettori, ecc.) Cavi in rame UTP cat 5E. Canalina portacavi in PVC con certificazione ogni punto rete.	22
Realizzazione Dorsale LAN collegamento accesspoint Cablaggio strutturato (cavi, prese elettriche e di rete, scatole,torrette, connettori, ecc.)Cavi in rame UTP cat 5E. Canalina portacavi in PVC con certificazione ogni punto rete.	6
Access point per hotspot utili per offrire informazioni in collegamento wireless	22
configurazioneaccesspoint	4
Apparecchiature per collegamenti alla rete Firewall	3
Configurazione firewall	3

### **DICHIARA**

- di essersi avvalsa delle procedure di acquisto tramite il Mercato Elettronico della PA;
- che i beni e servizi come sopra descritti in dettaglio sono stati acquisiti al di fuori delle convenzioni Consip, sebbene risulti attiva la convenzione C.O.N.S.I.P. denominata<sup>2</sup> "RETI LOCALI 5" di Telecom Italia SpA., in quanto l'offerta definita dalla convenzione C.O.N.S.I.P. ha parametri di prezzo superiori a quelli rilevati, come da allegata tabella che è parte integrante della presente dichiarazione.

---

<sup>2</sup> Inserire il nome della convenzione stipulata da CONSIP

Elemento	Quantità	CONSIP						Prodotti nel capitolato				
		Modello	Prezzo unitario fornitura	Prezzo totale fornitura	Prezzi			Modello	Prezzi Base Gara			
					Configurazione %	Configurazione Costo	Totale		Prezzo unitario fornitura	Prezzo totale Fornitura		
				0,00			0,00		0,00			
Switch tipo 2*	8	Allied Telesis	AT-8100S/24POE-50	566,00	4.528,00	11%	498,06	5.026,08	Switch		70,00	560,00
Switch tipo 3	0	Allied Telesis	AT-r510-52gtb-3c	899,72	0,00	11%	0,00	0,00			0,00	0,00
Dispositivo gestione AP	0	Huawei	AC 600S	514,90	0,00	11%	0,00	0,00	Wireless controller (incluso nel prezzo)		0,00	0,00
Access point	22	Huawei	AP 5130	149,37	3.286,14	3%	98,58	3.384,72	Access Point		70,00	1.540,00
Configurazione access point	4	Inclusa nelle percentuali riportate in tabella							Configurazione Access Point		270,00	1.080,00
Firewall	3	Huawei	USG6350	2.908,96	8.726,88	8%	698,15	9.425,03	Firewall		140,00	420,00
Configurazione Firewall	3	Inclusa nelle percentuali riportate in tabella							Configurazione Firewall		140,00	420,00
ANTENNE DA ESTERNO PER COLLEGAMENTO PUNTO - PUNTO DI DUE EDIFICI	0	non esiste in convenzione			0,00	0%	0,00	0,00	ANTENNE DA ESTERNO PER COLLEGAMENTO PUNTO-PUNTO DI DUE		400,00	0,00
REALIZZAZIONE PUNTO RETE ELETTRICO, compreso di cavo, canalina, scatola 503, 1 presa schuko + 1 presa bipasso	0	non esiste in convenzione			0,00	100%	0,00	0,00	REALIZZAZIONE PUNTO RETE ELETTRICO, compreso di cavo, canalina, scatola 503, 1 presa schuko + 1 presa bipasso		190,00	0,00
Notebook	0	non esiste in convenzione			0,00	0%	0,00	0,00	Notebook		424,00	0,00
Software didattico	0	non esiste in convenzione			0,00	0%	0,00	0,00	Software didattico		250,00	0,00
Ritiro e smaltimento	0	non esiste in convenzione			0,00	0%	0,00	0,00	Ritiro e smaltimento		0,00	0,00
Pubblicità	0	non esiste in convenzione			0,00	0%	0,00	0,00			0,00	0,00
Formazione	0	non esiste in convenzione			0,00	0%	0,00	0,00			0,00	0,00
Casse acustiche	0	non esiste in convenzione			0,00	0%	0,00	0,00			25,00	0,00
Lettore cd dvd	0	non esiste in convenzione			0,00	0%	0,00	0,00			35,00	0,00
PC Quad Core (non presente in convenzione, presente solo server)	0	non esiste in convenzione, è inserito solamente un server			0,00		0,00	0,00			0,00	0,00
SERVER	0	Server		859,54	0,00		0,00	0,00	PC		424,00	0,00
CAVO di rete per impianto (dorsali Access Point)									CAVO di rete UTP per dorsali Access Point e rmidati rack, compreso di installazione e posa in opera, di connettori, di <b>fornitura e posa in opera della canalina</b> , della			
N.B.: come quantità vengono indicati i metri necessari per la realizzazione dell'impianto.	1800	CAVO UTP			0,35		0,00	630,00	attestazione/certificazione finale e quant'altro necessario		0,00	0,00
Installazione cavo	1800	Posa in opera			0,45		0,00	810,00			0,00	0,00
Connettore UTP	56	Connettore			1,54		0,00	86,24			0,00	0,00
Attestazione cavo	28	Certificazione			28,00		0,00	784,00			140,00	3.920,00
CAVO di rete per punto rete LAN									CAVO di rete UTP per realizzazione punto rete LAN, compreso di installazione e posa in opera, di connettori, di <b>fornitura e posa in opera della canalina</b> , della			
N.B.: come quantità vengono indicati i metri necessari	0	CAVO UTP			0,35		0,00	0,00	attestazione/certificazione finale, di scatola 503 da esterno, placca, presa e plug RJ45		0,00	0,00
Installazione cavo	0	Posa in opera			0,45		0,00	0,00			0,00	0,00
Connettore UTP	0	Connettore			1,54		0,00	0,00			0,00	0,00
Attestazione cavo	0	Certificazione			28,00		0,00	0,00			150,00	0,00
Plastrine e scatole 503	0	Placca e scatole			5,39		0,00	0,00			0,00	0,00
Installazione scatole e plastrine	0	Installazione			19,26		0,00	0,00			0,00	0,00
Realizzazione dorsale esterna	0	non esiste in convenzione			0,00						350,00	0,00
Canalina per canalizzazione cavo												
N.B.: in convenzione non viene menzionata la canalizzazione	0	non esiste in convenzione			0,00		0,00	0,00			0,00	0,00
Armadio rack 19****	8	Brand rex	il più economico	191,40	1.531,20		0,00	1.531,20	Armadio rack completo pannello patch,		317,00	2.536,00
Pannello Patch UTP 24 porte	8	Brand rex	24 porte	74,24	593,92		0,00	593,92	pannello passacavi, mensola, multigresia,		0,00	0,00
Pannello passacavi 4 anelli	8	Brand rex	guida patch orizz.	5,53	44,24		0,00	44,24	cavo di rete patch		0,00	0,00
Mensola Rack 19	8	Brand rex	la più economica	15,61	124,88		0,00	124,88			0,00	0,00
Multigresia 9 posti da rack 19	8	Brand rex	la più economica	15,35	122,80		0,00	122,80			0,00	0,00
Cavo di rete patch in rame cat 6	56	Brand rex	il più economico	0,35	19,60		0,00	19,60			0,00	0,00
UPS 700 VA Groups***	0	RIELLO Ups	UPS VSD+NETMAN102	230,50	0,00	8%	0,00	0,00			0,00	0,00
Spese configurazione							1.294,81		4 ore a 40 €/ora		0,00	0,00
							Totale netto	22.582,71			Totale	10.476,00
							IVA	4.968,20			IVA	2.304,72
							Totale Lordo	27.550,91			Totale Lordo	12.780,72

Costo simulazione da capitolato, senza i prodotti NON presenti su CONSIP (quindi prendendo in esame solo le forniture a pari prodotti)

N.B.: il calcolo dei costi relativi all'impianto di rete (cavo, canalina, prese, plug, ecc...) nella tabella dei costi CONSIP sopra riportata è notevolmente sottostimato, perché il listino Consip prevede l'aggiunta di molti componenti aggiuntivi non facilmente identificabili sul listino stesso, pertanto il costo effettivo di un "preventivo Consip" sarebbe probabilmente ancora più alto. Sul listino Consip non è indicata la voce "canalizzazione" e quindi non è stata possibile stimarla nei costi.

Nella tabella "Prodotti del Capitolato", i costi relativi all'impianto di rete prendo in considerazione tutti i componenti, compresa la canalizzazione (fondamento e necessaria).

\* preso come paragone ma la portata è 10/100 per cui non adeguata allo standard di capitolato  
 Di fatto nessuno degli switch in convenzione ha la portata in Gigabit  
 \*\* preso come paragone per il costo, ma i servizi e gli standard qualitativi analoghi a quello del capitolato in convenzione non esistono  
 in convenzione si trova solo software non hardware

**F.to Il Dirigente Scolastico**  
 Dott.ssa MANUELA SCANDURRA